Servﬂ)etenninazimibirigenziaﬁ
Trquc sar ORM X
__ng%#ﬂ:?\bﬁ -
3{ - 0F- 1808
SURTAY izio
L isu.m ore f\ min

/\/ m:bm:

]\0

CITTA' DI RAGUSA
SETTORE Xl
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata 5_" Registro OGGETTO: Affidamento servizio noleggio
Generale in data

71 LUG. 2008 bagni mobili ecologici per la Fiera di San
__'—1—807 Giovanni 2008 e la Fiera Agricola del
Nro 180/ Mediterraneo 2008 |
N.ro 107 Settore X|
Data 25.07.2008

“55IMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FON - /0 P
Bil. 2404 Cap, 2042/ Imp. 6.25%, @F 174
Funz. A Serv. U4 Interv. 0/1
IL Mﬁi%ﬁ%
L'anno duemila © U o , il giorno ,Q/muuu{)p&, del mese d| M/\ )
nell'Ufficio del Settore Xl, Pianificazione e Sviluppo Economico, il Dlngente, Dott.

Giuseppe Mirabelli, ha adottato la seguente determinazione:



iL DIRIGENTE

o
Premesso che nei giorni dal 27 al 31 agosto 2008, in occasione della Festa di S. Giovanni
si terra la Fiera Patronale con la consueta presenza di nhumerosi operatori commerciali e i
previsto consistente afflusso di cittadini e turisti;

Considerato che al fine di garantire le indispensabili misure di igiene e sicurezza e
necessario assicurare la collocazione di bagni mobili ecologici;

Premesso altresi che nei giorni dal 26 al 28 settembre 2008, presso il Foro Boario di
Ragusa, verra organizzata in collaborazione con la CCIAA, l'annuale Fiera Agricola
Mediterranea e che tra gli interventi programmati per la realizzazione della Fiera &
prevista la coliocazione di bagni mobili ecologici;

Premesso, altresi, che con la Determinazione Dirigenziale n. 1512 del 09.07.2008 sono
state avviate le procedure per Pacquisizione del servizio di noleggio bagni (con ricorso alla
procedura in economia mediante cottimo fiduciario) e contestuaimente, sono state avviate
le procedure per l'individuazione delle Ditte fornitrici del servizio mediante indagine di
mercato con richiesta di preventivi ad aimeno cinque ditte;

Considerato che con lo stesso atto & stata impegnata la somma di € 6.000,00 come base
di partenza per procedere alacquisto del servizio in oggetto;

Dato atto che, lo scrivente settore, ha invitato (con lettera prot. n. 54379 del 15.07.2008,
tenuta a mezzo fax e alla presente allegata) le seguenti Ditte:

Carfi Servizi ecologici | Zona Industriale c.da| Fax: 0932/777168

sri Tabuna 1
RAGUSA

Buscema Giovanni Via Salinitro 14 Modica | Fax; 0932/942102
(RG)

Commerciale Sicula srl | C.so Umberto 407/409 | Fax: 0935/905815
Leonforte (EN)

Sicilspurghi snc Via Schelley 3 90147 | Fax: 091/241317

PALERMO
ltalspurghi di Caramma | Via S. Margherita 10 H | Fax: 095/877850
Salvo : 95030 Mascalucia (CT)

Constatato che entro il termine stabilito nella lettera di invito (ore dodici del giorno
24.07.2008) sono pervenute due offerte da parte della Ditta Buscema Giovanni € da parte
della Ditta Commerciale Sicula srl;

Dato atto che la procedura di aggiudicazione si & svolta giorno 25 luglio 2008 come risulta
dal verbale alla presente allegato;

Considerato che dal predetto verbale risultano le seguenti offerte:

COMMERCIALE SICULA ribasso percentuale offerto sullimporto a base d'asta di €
6.000,00: 36,00%

BUSCEMA GIOVANNI ribasso percentuale offerto sullimporto a base d’asta di € 6.000,00:
10%



Preso atto quir;:ii che ia Ditta che ha effettuato I'offerta pili vantaggiosa & la Ditta
Commerciaie Sicula;

ra " o
Ritenuto di poter procedere all'aggiudicazione a favore della predetta;

Ritenuto, altresi, che la ditta aggiudicataria dovra fornire il personale, | mezzi occorrenti e
ogni altra attrezzatura necessaria allespletamento del servizio di cui sopra con I'obbligo,
per quanto attiene al personale impiegato, di provvedere all'osservanza di tutte le
normative vigenti in materia retributiva e previdenziale e di sicurezza suij luoghi di lavoro:

Dato atto che il pagamento del servizio sara evaso entro trenta giorni dalla data della
fattura, previa dichiarazione del responsabile del servizio competente attestante che la
fornitura & regolarmente avvenuta ed é risultata idonea;

Richiamato Fart. 47 (Compiti dei Dirigenti) dello statuto Comunale, nonché rart. 53 del

: | : izwaziona: ] o N -,
vigente Regolamento di Orga izzazione C Al er 53 1l m%ww aﬁw"f

Tan @
DETERMINA

Approvare il verbale di aggiudicazione alla presente allegato;

Affidare alla Dité¢ Commerciale Sicuia Srl di Leonforte (EN), c.da Santa Elena -Bafurdo, la
fornitura in locazione dej bagni mobili occorrenti per la Fiera di San Giovanni 2008 e per la
Fiera agricola Mediterranea 2008, al prezzo di € 3.840,00, IVA compresa, e alle condizioni
previste nella lettera di invito e nel Fogiio Patti e Condizioni;

Dare atto, che la ditta aggiudicataria dovra fornire il personale, i mezzi occorrenti e ogni
altra attrezzatura necessaria allespletamento del servizio di cui sopra con lobbligo, per
quanto attiene al personale impiegato, di provvedere allosservanza di tutte le normative
vigenti in materia retributiva e previdenziale e di sicurezza sui luoghi di lavoro;

Dare atto che il pagamento del servizio sara evaso entro trenta giorni dalla data delia
fattura, previa dichiarazione del responsabile del servizio competente attestante che la
fornitura & regolarmente avvenuta ed & risultata idonea;

Dare atto che FAmministrazione resta sollevata da responsabilita circa eventuali danni
arrecati a persone o cose dalla Ditta, nell'espletamento del servizio;

Dare atto che con la Determina Dirigenziale n. 1512 del 09.07.2008 & stata impe nat@la :
Qe

somma di € 6.000,00 come importo a base d'asta per avviare la gara; ‘u«ui»d 625€/0F .

Ridurre pertanto Fimpegno assunto con Ia Determina n.1512 del 09.07.2008
('mp. 6258/08) da € 6.000,00 a €3.840.00. ‘ :

A

,m_ettera di invito e Verbale parte integrante

IL DIRIGE%TE DEz SETTORE Xi
( i

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti

seﬁori/ufﬁciz/mneria

Y1 Dirigents del T Settore i IL DIRIGENTE PEL SETTORE X|
Ragrez. 3t 3o 0¥ - Wop ' Dr. pe Mirabelli
For presa vislone:
Il Direttore Geneple 11 Si
]




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

L2
Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4°
comma, del TUEL

“{Z_

Ragusa é 52 5) %ﬁ[@@f

IL RESPONSABI ONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa ___ 3 § 454 70(3
Ve IL ;\"?5%%8 colgnEUNALE
W -~ {Sa ?Faﬁ'cegg—

Il softoscritto Messo Coﬂléﬂ}i&ﬂe n gtesta i compimento del suindicato periodo di
a

- ] - - i ‘ .
pubblicazione, e cioé dal bu. £ | 1+ apg 900k

V6 asi
Ragusa b ALS. 2ilh

COMUNALE

r

i,




